
STRABAC~.----------~------------------------------~-----.---..~---I.RABAG KUPNí SMLOUVA.prodávajícího:.kupujícího: 841/TC/DB/2023/005/DBJX
Uzav ená dle § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník (NOZ), v platném zn ní

Název akce: Rekonstrukce ul. Prokopská, P íbram VI-B ezové Hory-komunikacer---Referen ní kód: RC-KST-CZ-841-DB~~:~
lánek 1 - SMLUVNí STRANY

1.1 Kupující 1.2 Ptooa~tl(;·..;'
Obchodní firma: STRABAG a.s. DIAM9' státní podnik.Sídlo: Ka írkova 982/4, 15800 Praha 5 Máchoba 201, 4T1~7 Stláž pod Ralst<e
odšt pný závod:
Adresa závodu /umíst ní:Telefon / Fax
I O / DI
Registrace:

Bankovní spojení / ísloú tu:
Odpov dní zástupci

Adresa pro doru ováníelektronických fakturv . jejich p íloh podletéto smlouvy:
Adresa pro doru ovánílistinných faktur v .jejich p íloh podle tétosmlouvy:
E-mailová adresa provracení faktur:

Koresponden níadresa pro doru ováníostatní korespondence(tzn. mimo faktur ajejich p íloh dle tétosmlouvy):

STRABAG a.s., odšt pný závod Praha
Ka írkova 982/4, 158 00 Praha 5

60838744/ CZ60838744
vedená u M stského soudu v Praze, sp.zn. B 7634

Ing. Vladimír Král,technický vedoucí oblasti,v zastoupení dle plné moci ze dne12.12.2022
Ing. Vlastimil Ptá ek,hlavní stavbyvedoucí - VPJ,v zastoupení dle plné moci ze dne
12.12.2022
(dále "Kupující")

STRABAG a.s.P.O.BOX 59253 01 Hostivice

Netýká se.

STRABAG a.s., odšt pný závod PrahaOblast BB, PJ P íbramŽižkova 150261 01 P íbram

DIAMO, státní podnikOdšt pný závod Správa uranových ložisek28. íjna 184, P íbram VII, 261 01 P íbram

000 02 739 / CZ00002739
vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem,sp. zn. AXVIII 520

Ing. Zbyn k Skála,editel o.z.

(dále "Prodávající")
Netýká se.

Netýká se.

Elektronické faktury, u kterých nebylrozpoznán referen ní kód, budou automatickyvráceny na e-mailovou adresu, ze které bylap íslušná elektronická faktura odeslána.
DIAMO, státní podnikOdšt pný závod Správa uranových ložisek28. íjna 184, P íbram VII, 261 01 P íbram

strana 1 ze 4

—aiRABAG KUPNÍ SMLOUVA
č. prodávajícího:
č. kupujícího: 841/TC/DB/2023/005/DBJX

Uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (NOZ), v platném znění
Název akce Rekonstrukce ul. Prokopská, Příbram Vl-Březové Hory-komunikace

RpÍArpnční kód RC-KST-C7-841 -RRRČ

článek 1 - SMLUVNÍ STRANY
1.1 Kupující 1.2 Prodávající

Obchodní firma: STRABAG a.s. DIAMC|, státní podnik
Sídlo: Kačirkova 982/4, 158 00 Praha 5 Máchova"20-1,-471~2-7-Stráž-podRatsXé'rrT'
odštěpný závod: STRABAG a.s., odštěpný závod Praha DIAMO, státní podnikOdštěpný závod Správa uranových ložisekAdresa závodu /umístěni: Kačirkova 982/4, 158 00 Praha 5 28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram
Telefon / Fax
IČO /DIČ 608 38 744 / CZ60838744 000 02 739 / CZ00002739
Registrace: vedená u Městského soudu v Praze, sp. vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem,zn. B 7634 sp. zn. AXVIII 520
Bankovní spojení / čísloúčtu:
Odpovědni zástupci Ing. Vladimír Král, Ing. Zbyněk Skála,technický vedoucí oblasti, ředitel o.z.v zastoupení dle plné moci ze dne12. 12. 2022

Ing. Vlastimil Ptáček,hlavni stavbyvedoucí - VPJ,v zastoupení dle plné moci ze dne12. 12. 2022
(dále "Kupující") ( dá le  "Prodávající")

Adresa pro doručováníelektronických fakturvč. jejich příloh podletéto smlouvy:
Netýká se.

Adresa pro doručovánílistinných faktur vč.jejich příloh podle tétosmlouvy:
STRABAG a.s. Netýká se.P.O.BOX 59253 01 Hostivice

E-mailová adresa provracení faktur: Netýká se. Elektronické faktury, u kterých nebylrozpoznán referenční kód, budou automatickyvráceny na e-mailovou adresu, ze které bylapříslušná elektronická faktura odeslána.
Korespondenčníadresa pro doručováníostatní korespondence(tzn. mimo faktur ajejich příloh dle tétosmlouvy):

STRABAG a.s., odštěpný závod Praha DIAMO, státní podnikOblast BB, PJ Příbram Odštěpný závod Správa uranových ložisekŽižkova 150 28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram261 01 Příbram

návrh KS_841_TC_DB_2023_005_DBJX (DIAMO). doc2_2021 strana 1 ze 4



Oprávn ni jednat vev cech smluvních:Telefon / Fax:e-mail:

Ing. Zbyn k Skála,editel o.z.

Oprávn ni jednat vev cech technických:
Telefon / Fax:e-mail:

investor / zadavatel: 1. S V, a.s., Ke Kablu 971,10000 Praha 10I : 47549793

lánek 2 - P EDM T SMLOUVY
2.1 Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu po dobu platnosti této smlouvy zboží níže specifikované co dodruhu a množství a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k tomuto zboží v souladu s touto smlouvou.
2.2 Kupující se zavazuje bezvadné zboží v požadované kvalit p evzít a zaplatit sjednanou kupní cenu dle lánku4 této smlouvy.

lánek 3 - DRUH A MNOŽSTVí ZBoží
druh zboží / ozna ení P edpokládané MJ Cena za MJ Celkem bez DPH

množství
drcené kamenivo fr. 0/63 mm 1 830 t 185 K 338550 K
CELKEM ástka bez DPH 338550 K

Prodávající zajistí dopravu kameniva na stavbu. Doprava probíhá zaplachtovanými vozy typu Tatra. Doprava probíhána trase: odval šachty , 19 - stavba ul. Prokopská. Délka trasy je 11,5 km, tj. oto je 23 km.Prodávající si za takovouto dopravu bude ú tovat 45 K /km.
Místo dodání / ur ení: ul. Prokopská, P íbram
Zp sob dodání: Díl í dodávky budou p edem hlášeny na základ telefonických nebo písemných objednávekodpov dného stavbyvedoucího

Termín dodání: p edpoklad od 8. 3. 2023 do 31. 7. 2023, zahájení dodávek bude telefonicky up esn no odpov dnouosobou
Po dokon ení uložení kameniva (nap . po dokon ení vrstvy nebo p ed p ekrytí asfaltem) vyzve kupující prodávajícíhok provedení kontrolního radiometrického monitoringu.
Zboží bude kupujícímu dodáváno na základ této smlouvy a podmínek v této smlouv dojednaných a všeobecnýchsmluvních podmínek pro nákup zboží, které jsou nedílnou sou ástí této smlouvy.
Zboží m že být rovn ž dodáváno na základ jednotlivých písemných objednávek kupujícího. Objednávky budouvystavovány zam stnanci kupujícího, kte íjsou kupujícím pov eni ke zpracování a podpisu objednávek.

lánek 4 - KUPNí CENA A PLATEBNí PODMíNKY
4.1 Kupní cena za dodané zboží je stanovena na základ jednotkové ceny dle I. 3 DRUH A MNOŽSTVí ZBoží aje v souladu s cenovou nabídkou prodávajícího, která je p ílohou . 2 této kupní smlouvy.

Ke kupní cen bude p ipo teno DPH v souladu s platnými da ovými zákony.

strana 2 ze 4

Oprávněni jednat vevěcech smluvních:Telefon / Fax:e-mail:
Ing. Zbyněk Skála,
ředitel o.z.

Oprávněni jednat vevěcech technických:
Telefon / Fax:e-mail:

investor / zadavatel: 1. SčV, as. ,  Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10IČ: 475 49 793

článek 2 - PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1 Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu po dobu platnosti této smlouvy zboží níže specifikované co dodruhu a množství a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k tomuto zboží v souladu s touto smlouvou.
2.2 Kupující se zavazuje bezvadné zboží v požadované kvalitě převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu dle článku4 této smlouvy.

článek 3 - DRUH A MNOŽSTVÍ ZBOŽÍ
druh zboží / označení Předpokládané

množství
MJ Cena za MJ Celkem bez DPH

drcené kamenivo fr. 0/63 mm 1 830 t 185 Kč 338 550 Kč
CELKEM částka bez DPH 338 550 Kč
Prodávající zajistí dopravu kameniva na stavbu. Doprava probíhá zaplachtovanými vozy typu Tatra. Doprava probíhána trase: odval šachty č, 19 - stavba ul. Prokopská. Délka trasy je 11,5 km, tj. otoč je 23 km.Prodávající si za takovouto dopravu bude účtovat 45 Kč/km.
Místo dodání / určeni: ul. Prokopská, Příbram
Způsob dodáni: Dílčí dodávky budou předem hlášeny na základě telefonických nebo písemných objednávekodpovědného stavbyvedoucího
Termín dodáni: předpoklad od 8. 3. 2023 do 31. 7. 2023, zahájení dodávek bude telefonicky upřesněno odpovědnouosobou
Po dokončení uloženi kameniva (např. po dokončeni vrstvy nebo před překryti asfaltem) vyzve kupující prodávajícíhok provedeni kontrolního radiometrického monitoringu.
Zboží bude kupujícímu dodáváno na základě této smlouvy a podmínek v této smlouvě dojednaných a všeobecnýchsmluvních podmínek pro nákup zboží, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.
Zboží může být rovněž dodáváno na základě jednotlivých písemných objednávek kupujícího. Objednávky budouvystavovány zaměstnanci kupujícího, kteří jsou kupujícím pověřeni ke zpracování a podpisu objednávek.

článek 4 - KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
4.1 Kupní cena za dodané zboží je stanovena na základě jednotkové ceny dle čl. 3 DRUH A MNOŽSTVÍ ZBOŽÍ aje v souladu s cenovou nabídkou prodávajícího, která je přílohou č. 2 této kupní smlouvy.

Ke kupní ceně bude připočteno DPH v souladu s platnými daňovými zákony.

strana 2 ze 4návrh KS_841_TC_DB_2023_005_DBJX (DIAMO).doc2_2021



4.2 Výsledná cena bude ur ena sou inem jednotkových cen z nabídky prodávajícího, která je nedílnou sou ástítéto smlouvy a po tem skute n dodaných m rných jednotek zboží odsouhlasených odpov dným zástupcemkupujícího v dodacích listech, které budou jako p íloha nedílnou sou ástí každé faktury.
4.3 Prodávající vystaví da ový doklad (fakturu) na zboží dodané kupujícímu na základ dodacího listuosv d ujícího odb r zboží kupujícím. Smluvní strany sjednávají splatnost faktury ve lh t 35 dn od datajejího doru ení dle tohoto odstavce. Prodávající je povinen primárn vystavovat elektronické faktury. Pouzev p ípad , že to nebude technicky možné, je prodávající oprávn n vystavit fakturu v listinné podob . Fakturyv . jejich p íloh dle této smlouvy budou prodávajícím odesílány na p íslušnou e-mailovou, nebokoresponden ní adresu kupujícího pro doru ování faktur uvedenou v I. 1 této smlouvy. Další podrobnostifakturace jsou uvedeny ve Všeobecných smluvních podmínkách pro nákup zboží, které jsou p ílohou této~~~. .
lánek 5 - SLEVY A BONUSY POSKYTOVANÉ PRODÁVAJícíM KUPUJícíMU

5.1 Prodávající a kupující ujednávají, že na dodané zboží nebude kupujícímu poskytována další sleva (bonu s) zceny uvedené v cenové nabídce prodávajícího.

lánek 6 - DOBA TRVÁNí SMLOUVY
6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu ur itou, tj. od podpisu smlouvy do 31. 7.2023

lánek 7 - JINÁ UJEDNÁNí
7.1 Tímto odstavcem se ruší bod 6.1. I. 6 Všeobecných smluvních podmínek pro nákup zboží a nahrazuje sezn ním:Záru ní doba je stanovena na 24 m síc . Záru ní doba po íná plynout dnem p edání díla, ve kterém jezboží zabudováno, kone nému spot ebiteli / investorovi.

7.2 Pokud se vyskytne závada v dob 24 m síce od p edání díla, ve kterém je zboží zabudováno,kone nému spot ebiteli/investorovi, má se zato, že se vyskytovala již v dob p edání. Tento p edpoklad platí,pokud prodávající neprokáže opak.

lánek 8 - OSTATNí SMLUVNí UJEDNÁNí
8.1
8.2
8.3
8.4

8.5

8.6

Ob smluvní strany prohlašují, že došlo ke shod o celém rozsahu této smlouvy.
Tato smlouva je vyhotovena ve t ech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží prodávající a dva kupující.
Tuto smlouvu lze m nit nebo dopl ovat pouze písemnými o íslovanými dodatky podepsanými oprávn nýmizástupci obou smluvních stran. Ustanovení § 582 odst. 2 NOZ se neuplatní.
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a závazky z ní vyplývající se ídízejména NOZ a právním ádemeské republiky. .
Ob strany prohlašují, že jsou si v domé skute nosti, že smlouva podléhá uve ejn ní do ISRS dle zákona .340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zve ejn ním údaj obsažených ve smlouv . Smluvní strany sedohodly, že uve ejn ní do registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.
Smluvní strany se zavazují jednat a p ijmout taková opat ení, aby nevzniklo žádné d vodné podez ení zespáchání trestného inu a nedošlo ke spáchání trestného inu, a to ani ve stádiu p ípravy i pokusu iú astenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran p i teno podle zákona . 418/2011 Sb., o trestníodpov dnosti právnických osob a ízení proti nim, ve zn ní pozd jších p edpis .

8.7 Kupující prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webové stránkystátního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorup ní opat ení.
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodlen oznámit skute nosti vzbuzující d vodné podez ení omožném spáchání trestného inu, a to bez ohledu na spln ní p ípadné zákonné oznamovací povinnosti a nadjejí rámec.
Veškerá praxe ú astník této smlouvy jakož i veškeré zvyklosti jsou obsaženy v této smlouv a jejich p ílohácha v p ípadných dodatcích. Ú astníci této smlouvy prohlašují, že se nebudou dovolávat zvyklostí, které výslovnz této smlouvy a jejich p íloh nevyplývají.
Ú astníci této smlouvy prohlašují, že tato byla uzav ena podle jejich skute né a svobodné v le, v jasném a

8.8

8.9

8.10
strana 3 ze 4

Výsledná cena bude určena součinem jednotkových cen z nabídky prodávajícího, která je nedílnou součástitéto smlouvy a počtem skutečně dodaných měrných jednotek zboží odsouhlasených odpovědným zástupcemkupujícího v dodacích listech, které budou jako příloha nedílnou součástí každé faktury.
4.2

4.3 Prodávající vystaví daňový doklad (fakturu) na zboží dodané kupujícímu na základě dodacího listuosvědčujícího odběr zboží kupujícím. Smluvní strany sjednávají splatnost faktury ve Ihůtě 35 dnů od datajejího doručení dle tohoto odstavce. Prodávající je povinen primárně vystavovat elektronické faktury. Pouzev případě, že to nebude technicky možné, je prodávající oprávněn vystavit fakturu v listinné podobě. Fakturyvč. jejich příloh dle této smlouvy budou prodávajícím odesílány na příslušnou e-mailovou, nebokorespondenční adresu kupujícího pro doručování faktur uvedenou v čl. 1 této smlouvy. Další podrobnostifakturace jsou uvedeny ve Všeobecných smluvních podmínkách pro nákup zboží, které jsou přílohou tétosmlouvy.

článek 5 - SLEVY A BONUSY POSKYTOVANÉ PRODÁVAJÍCÍM KUPUJÍCÍMU
5.1 Prodávající a kupující ujednávají, že na dodané zboží nebude kupujícímu poskytována další sleva (bonus) zceny uvedené v cenové nabídce prodávajícího.

článek 6 - DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY
6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od podpisu smlouvy do 31 . 7. 2023

č l ánek? -  JINÁ UJEDNÁNÍ
7.1 Tímto odstavcem se ruší bod 6.1. čl. 6 Všeobecných smluvních podmínek pro nákup zboží a nahrazuje sezněním:Záruční doba je stanovena na 24 měsíců. Záruční doba počíná plynout dnem předání díla, ve kterém jezboží zabudováno, konečnému spotřebiteli / investorovi.

Pokud se vyskytne závada v době 24 měsíce od předáni díla, ve kterém je zboží zabudováno,72  konečnému spotřebiteli/investorovi, má se zato, že se vyskytovala již v době předání. Tento předpoklad platí,pokud prodávající neprokáže opak.

článek 8 - OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
8.1 Obě smluvní strany prohlašuji, že došlo ke shodě o celém rozsahu této smlouvy.
8.2 Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží prodávající a dva kupující.
8.3 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnýmizástupci obou smluvních stran. Ustanoveni § 582 odst. 2 NOZ se neuplatni.
8.4 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a závazky z ní vyplývající se řídí zejména NOZ a právním řádem

České republiky.
o c Obě strany prohlašuji, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona č.340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany sedohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajisti DIAMO, státní podnik.
O p Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření zespáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu čiúčastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestníodpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
8 7 Kupující prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webové stránkystátního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.
8.8 Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezřeni omožném spácháni trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nadjejí rámec.
8.9 Veškerá praxe účastníků této smlouvy jakož i veškeré zvyklosti jsou obsaženy v této smlouvě a jejich přílohácha v případných dodatcích. Účastnici této smlouvy prohlašuji, že se nebudou dovolávat zvyklosti, které výslovněz této smlouvy a jejich příloh nevyplývají.
8.10 Účastnici této smlouvy prohlašuji, že tato byla uzavřena podle jejich skutečné a svobodné vůle, v jasném a

návrh KS_841_TC_DB_2023_005_DBJX (DIAMO). doc2_2021 strana 3 ze 4



vážném úmyslu a ve srozumitelné form a že oba ú astníci m li skute nou p íležitost obsah této smlouvy ajejich p íloh ovlivnit. Na d kaz toho p ipojují své podpisy. V p ípad , že smlouva je uzavírána pov eným nebozmocn ným zástupcem prodávajícího, je plná moc nebo pov ení nedílnou sou ástí této smlouvy.

8.11 Ú astníci této smlouvy prohlašují, že v této smlouv a jejích p ílohách nechybí žádná náležitost, kterou byn která ze stran mohla považovat za p edpoklad k uzav ení této smlouvy.
8.12 Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu obou smluvních stran.

lánek 9 - P ílOHY SMLOUVY
Nedílnou sou ástí této kupní smlouvy jsou níže uvedené p ílohy:

9.1 Všeobecné smluvní podmínky pro nákup zboží - p íloha . 1
9.2 Cenová nabídka - p íloha . 2

V Praze, dne ..J~.:.}.~.~.~~
Za kupujícího:

?f!.t&'M't71 1 5 -03- 1013v ,dne .
Za prodávajícího:

dne 12. 2. 2022
Ing. Zbyn k Skála,vedoucí o. z. SUL

Smlouvu p ezkoumal:

strana 4 ze 4

vážném úmyslu a ve srozumitelné formě a že oba účastníci měli skutečnou příležitost obsah této smlouvy ajejich příloh ovlivnit. Na důkaz toho připojuji své podpisy. V případě, že smlouva je uzavírána pověřeným nebozmocněným zástupcem prodávajícího, je plná moc nebo pověřeni nedílnou součásti této smlouvy.

8.11 Účastnici této smlouvy prohlašují, že v této smlouvě a jejich přílohách nechybí žádná náležitost, kterou byněkterá ze stran mohla považovat za předpoklad k uzavřeni této smlouvy.
8.12 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

článek 9 - PŘÍLOHY SMLOUVY
Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

9 1 Všeobecné smluvní podmínky pro nákup zboží - příloha č. 1
9 2 Cenová nabídka - příloha č. 2

. 1 5 -03-  2023
V . .4. ' ,  dne
Za prodávajícího:

V Praze, dne..
Za kupujícího:

Ing. Zbyněk Skála,vedoucí o. z. SULIng. Vladimír Králv zastoupení dl plné moci z dne 12. 2. 2022

Ing. Vlastimil Ptáčekv zastoupeni dié/ílné moci ze dne 12. 12. 2022

Smlouvu přezkoumal:

strana 4 ze 4návrh KS_841_TC_DB_2023_005_DBJX (DIAMO).doc2_2021



VŠEOBECNÉ SMLUVNí PODMíNKYPRO NÁKUP ZBOŽISTRABAG
1. ÚVODNí USTANOVENí

1.1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky pro nákup zboží (dále jen VSP) platí pro všechny sou asné a budoucísmlouvy, týkající se dodávek zboží, které prodávající uzav e s obchodní spole ností STRABAG a.s., I O 60838 744, se sídlem Ka írkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, zapsaná v obchodním rejst íku vedenémM stským soudem v Praze, sp.zn.B 7634 nebo s jinou z koncernových spole ností STRABAG na území R(seznam p ílohou smlouvy), pokud nebylo v jednotlivém p ípad prokazateln stanoveno jinak.
1.2. Vzájemné právní vztahy mezi jednotlivými smluvními stranami se ídí t mito VSP a p ípadnými dalšímipísemn dohodnutými podmínkami.
1.3. Kupní smlouva, jakož i smluvní vztahy vzniklé z jednotlivých díl ích objednávek, se ídí eským právnímádem a to zejména zákonem . 89/2012 sb., ob anský zákoník (dále jen NOZ) ..
1.4. V p ípad rozporu mezi kupní smlouvou, rámcovou kupní smlouvou a t mito VSP, je kupní smlouvanad azena smlouv rámcové a tato nad azena VSP. V p ípad , že v kupní smlouv nebo v objednávce budoupro kupujícího mén výhodné podmínky, než v rámcové kupní smlouv a jejich p ílohách, platí podmínkysjednané v rámcové kupní smlouv a jejích p ílohách.
1.5. Obchodní podmínky nebo dodací podmínky prodávajícího neplatí, i když jim nebylo výslovn proti e eno nebobyly potvrzeny po podpisu kupní smlouvy jiným zp sobem, než písemným dodatkem k této smlouv ,oboustrann podepsaným odpov dnými zástupci obou smluvních stran.
1.6. Kupované zboží má pov tšinou charakter stavebních materiál , zabudovaných kupujícím nebo jeho zhotovitelido díla/ stavby, realizovaného kupujícím. Teprve po zabudování t chto materiál do díla k~upujícího a p edánítohoto díla kupujícím kone nému uživateli díla (investorovi) za ínají tyto stavební materiály plnit svoji funkci.

2. UZAV ENí SMLOUVY
2.1. Veškeré smlouvy mezi smluvními stranami se uzavírají výhradn písemnou formou a tyto VSP jsou jejichnedílnou sou ástí a za ínají platit v den podpisu smlouvy.
2.2. Za písemnou kupní smlouvu se považuje i objednávka spl ující všechny náležitosti bodu 2.3, zaslaná poštou,faxem nebo elektronickou formou. Prodávající objednávku potvrdí i s uvedením cen objednaného zboží.Potvrzením objednávky prodávající potvrzuje uznání t chto VSP. Pokud prodávající zapo ne s dodánímzboží, stává se celá smlouva i bez zp tného potvrzení pro prodávajícího závaznou.
2.3. Základní náležitosti objednávky jsou:

• íslo objednávky,• referen ní kód (lak je definován dále v bod 3.1. t chto VSP)• druh požadovaného zboží,• množství zboží,• místo p evzetí zboží,• požadovaný termín dodání zboží (p ípadn zp sob dodání),• osoba odpov dná za p evzetí zboží,• cena nebo zp sob jejího ur ení.
2.4. Kupující je oprávn n v p im eném rozsahu požadovat zm nu p edm tu koup , a to pokud jdeo jeho objem a provedení. D sledky t chto zm n, p edevším v souvislosti s více- a mén náklady, jakoži termíny dodávek, je t eba p im en upravit ve vztahu k p vodním cenovým podklad m a cenové úrovnismlouvy, a to písemnou dohodou smluvních stran.
2.5. K úplnému nebo áste nému p edání sjednaných dodávek prodávajícím dalším subdodavatel m je t ebapísemného souhlasu kupujícího.

3. CENA A PLATEBNí PODMíNKY
3.1. Úhrada zboží bude probíhat na základ faktur vystavených prodávajícím a doru ených v elektronické podobpodle podmínek uvedených v bod 3.2.1. t chto VSP, nebo v listinné podob podle podmínek uvedenýchv bod 3.2.2. t chto VSP, doru ených kupujícímu na p íslušnou e-mailovou, nebo koresponden ní adresukupujícího pro doru ování faktur uvedenou ve smlouv /objednávce, vždy nejpozd ji 7. den kalendá níhom síce následujícího po termínu fakturovaného zdanitelného pln ní, a schválených kupujícím. Prodávající jepovinen primárn vystavovat elektronické faktury podle bodu 3.2.1. t chto VSP. Pouze v p ípad , že tonebude technicky možné, je prodávající oprávn n vystavit fakturu v listinné podob podle bodu 3.2.2. t chtoVSP.

Povinné náležitosti faktury:
Všeobecné smluvní podmínky pro nakup zboží vzor 2_2021 Strana 1 ze 6

STRABAG VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKYPRO NÁKUP ZBOŽÍ
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky pro nákup zboží (dále jen VSP) platí pro všechny současné a budoucísmlouvy, týkající se dodávek zboží, které prodávající uzavře s obchodní společností STRABAG a.s., IČO 60838 744, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, zapsaná v obchodním rejstříku vedenémMěstským soudem v Praze, sp.zn. B 7634 nebo s jinou z koncernových společností STRABAG na území ČR(seznam přílohou smlouvy), pokud nebylo v jednotlivém případě prokazatelně stanoveno jinak.
1.2. Vzájemné právní vztahy mezi jednotlivými smluvními stranami se řídí těmito VSP a případnými dalšímipísemně dohodnutými podmínkami.
1.3. Kupní smlouva, jakož i smluvní vztahy vzniklé z jednotlivých dílčích objednávek, se řídí českým právním

řádem a to zejména zákonem č. 89/2012 sb., občanský zákoník (dále jen NOZ)..
1.4. V případě rozporu mezi kupní smlouvou, rámcovou kupní smlouvou a těmito VSP, je kupní smlouvanadřazena smlouvě rámcové a tato nadřazena VSP. V případě, že v kupní smlouvě nebo v objednávce budoupro kupujícího méně výhodné podmínky, než v rámcové kupní smlouvě a jejich přílohách, platí podmínkysjednané v rámcové kupní smlouvě a jejích přílohách.
1.5. Obchodní podmínky nebo dodací podmínky prodávajícího neplatí, i když jim nebylo výslovně protiřečeno nebobyly potvrzeny po podpisu kupní smlouvy jiným způsobem, než písemným dodatkem k této smlouvě,oboustranně podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran.
1.6. Kupované zboží má povětšinou charakter stavebních materiálů, zabudovaných kupujícím nebo jeho zhotovitelido díla/ stavby, realizovaného kupujícím. Teprve po zabudování těchto materiálů do díla kupujícího a předánítohoto díla kupujícím konečnému uživateli díla (investorovi) začínají tyto stavební materiály plnit svoji funkci.

2. UZAVŘENÍ SMLOUVY
2.1. Veškeré smlouvy mezi smluvními stranami se uzavírají výhradně písemnou formou a tyto VSP jsou jejichnedílnou součástí a začínají platit v den podpisu smlouvy.2.2. Za písemnou kupní smlouvu se považuje i objednávka splňující všechny náležitosti bodu 2.3, zaslaná poštou,faxem nebo elektronickou formou. Prodávající objednávku potvrdí i s uvedením cen objednaného zboží.Potvrzením objednávky prodávající potvrzuje uznání těchto VSP. Pokud prodávající započne s dodánímzboží, stává se celá smlouva i bez zpětného potvrzení pro prodávajícího závaznou.2.3. Základní náležitosti objednávky jsou:

• číslo objednávky,• referenční kód (jak je definován dále v bodě 3.1 . těchto VSP)• druh požadovaného zboží,• množství zboží,• místo převzetí zboží,• požadovaný termín dodání zboží (případně způsob dodání),• osoba odpovědná za převzetí zboží,• cena nebo způsob jejího určení.
2.4. Kupující je oprávněn v přiměřeném rozsahu požadovat změnu předmětu koupě, a to pokud jdeo jeho objem a provedení. Důsledky těchto změn, především v souvislosti s více- a méněnáklady, jakoži termíny dodávek, je třeba přiměřeně upravit ve vztahu k původním cenovým podkladům a cenové úrovnismlouvy, a to písemnou dohodou smluvních stran.
2.5. K úplnému nebo částečnému předání sjednaných dodávek prodávajícím dalším subdodavatelům je třebapísemného souhlasu kupujícího.

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
3.1. Úhrada zboží bude probíhat na základě faktur vystavených prodávajícím a doručených v elektronické podoběpodle podmínek uvedených v bodě 3.2.1. těchto VSP, nebo v listinné podobě podle podmínek uvedenýchv bodě 3.2.2. těchto VSP, doručených kupujícímu na příslušnou e-mailovou, nebo korespondenční adresukupujícího pro doručování faktur uvedenou ve smlouvě/objednávce, vždy nejpozději 7. den kalendářníhoměsíce následujícího po termínu fakturovaného zdanitelného plnění, a schválených kupujícím. Prodávající jepovinen primárně vystavovat elektronické faktury podle bodu 3.2.1. těchto VSP. Pouze v případě, že tonebude technicky možné, je prodávající oprávněn vystavit fakturu v listinné podobě podle bodu 3.2.2. těchtoVSP.

Povinné náležitosti faktury:
Všeobecné smluvní podmínky pro nákup zboží vzor 2_2021 Strana 1 ze 6



---------------'1!""""----.

• íslo faktury• ozna ení kupujícího podle smlouvy• ozna ení prodávajícího podle § 435 NOZ (údaje o firm , jménu sídle nebo místu podnikání, identifika nííslo, údaj o zápisu vobchodním rejst íku nebo jiné evidenci v etn spisové zna ky)a DI
• ozna ení banky a íslo ú tu, na který má být zaplaceno, variabilní, p íp. konstantní symbol• den vystavení, den zdanitelného pln ní a den splatnosti. V p ípad dohodnutého skonta se rozumí dnemsplatnosti den rozhodný pro p iznání skonta p irespektování bodu 3.6. t chto VSP.
• název stavby a díla, íslo kupní smlouvy nebo íslo objednávky• referen ní kód dle smlouvy/objednávky, který musí být uvedený na libovolném míst první strany faktury,strojovým písmem (nikoliv dopsán ru n ), ne malými písmeny, kurzívou ani tu n , v jednom ádku vzadaném formátu bez mezer (18 znak ) a nesmí být rozd lený žádnými dalšími znaky, ani nesmí být ni ímprotnut (ráme kem, razítkem, parafou apod.) (dále jen "Referen ní kód")• ú tovanou ástku bez DPH• základ dan a výši dan z p idané hodnoty• d vod fakturace s odkazem na smlouvu• razítko a podpis osoby oprávn né k vystavení faktury• faktura musí být vystavena v eském jazyce

3.2. Vystavování faktur:
3.2.1 Smluvní strany si vzájemn ud lily souhlas v souladu s § 26, odst. 3 zákona . 235/2004 Sb., v platnémzn ní s použitím da ového dokladu v elektronické podob . Za ádn vystavenou elektronickou Fakturu sebude považovat pouze Faktura, která:

a) obsahuje Referen ní kód, jak je definován v bod 3.1. t chto VSP,
b) spl uje požadavky eských právních p edpis platných a ú inných v dob vystavení faktury apožadavky p íslušné smlouvy/objednávky, v etn požadavk uvedených v t chto VSP,
c) obsahuje požadované p ílohy dle p íslušné smlouvy/objednávky v etn t chto VSP, podepsanéoprávn nými zástupci obou smluvních stran, v naskenované podob ; tyto p ílohy budou v souboru dlepísmo d) tohoto bodu 3.2.1. azeny vždy za fakturou, která bude na za átku souboru, a sou asn
d) je zaslána elektronicky, a to každá faktura zvláš jako samostatný soubor, ve formátu .pdf jako jedinýsoubor (v . všech p íloh dle písmo c) tohoto bodu 3.2.1.), nezašifrovaný a nechrán ný heslem, velikostsouboru nep ekro í 15 MB, p i emžkomprima ní programy (nap . ZIP, RAR apod.) nejsou p ípustné,
(dále jen " ádn vystavená elektronická faktura")
Prodávající se zavazuje, že ádn vystavené elektronické faktury bude doru ovat výlu n na e-mailovouadresu, uvedenou v p íslušné smlouv /objednávce jako adresa kupujícího pro doru ování elektronickýchfaktur. K jakýmkoliv fakturám doru eným na jinou adresu (v . duplicitn doru ených faktur v listinné podob )nebude brán z etel, takové faktury nebudou považovány za doru ené a neza ne b žet jejich splatnost.Kupující je oprávn n jednostrann zm nit adresu kupujícího pro doru ování faktur a o této zm n písemninformovat prodávajícího (ú innost zm ny této adresy nastane dnem doru ení písemného oznámení ozm n adresy kupujícího pro doru ování faktur prodávajícímu, nebude-Ii v tomto oznámení výslovnuvedeno jinak). Pokud bude prodávající požadovat zasílání faktury jako tzv. strukturované datové v ty, musínejd íve kontaktovat kupujícího na e-mailovéadrese:erea kde mu kupující sd lípot ebné informace.
Prodávající bere na v domí, že pokud jakákoliv faktura, kterou prodávající doru í kupujícímu na adresu,uvedenou jako adresa kupujícího pro doru ování elektronických faktur v p íslušné smlouv /objednávce,nebude spl ovat požadavky na ádn vystavenou elektronickou fakturu (dále jen "Vadn vystavenáelektronická faktura"), nebude Vadn vystavená elektronická faktura považována za doru enou a neza neb žet její splatnost. Doru í-li prodávající kupujícímu Vadn vystavenou elektronickou fakturu na adresuuvedenou jako adresa kupujícího pro doru ování elektronických faktur v p íslušné smlouv /objednávce,kupující (s výjimkou uvedenou dále v tomto bod 3.2.1.) vyrozumí prodávajícího e-mailovou zprávou o vada/nebo neúplnosti Vadn vystavené elektronické faktury, adresovanou na e-mailovou adresu prodávajícího,uvedenou v p íslušné smlouv /objednávce jako e-mailová adresa prodávajícího pro vracení faktur, p i emžkupující v takové e-mailové zpráv bude specifikovat konkrétní vady a/nebo neúplnosti Vadn vystavenéelektronické faktury. Prodávající se zavazuje udržovat e-mailovou adresu pro vracení faktur funk ní po celoudobu pln ní p íslušné smlouvy/objednávky, p i emže-mailová zpráva odeslaná kupujícím na tuto adresu sepovažuje za doru enou druhým pracovním dnem po jejím odeslání z e-mailové schránky kupujícího. Vp ípad vrácení Vadn vystavené elektronické faktury dle tohoto bodu 3.2.1. neb ží lh ta splatnosti Vadnvystavené elektronické faktury a nová lh ta splatnosti v p vodní délce po íná b žet znovu od po átkudoru ením ádn opravené a/nebo dopln né elektronické faktury kupujícímu v souladu s p íslušnousmlouvou/objednávkou.
Prodávající dále bere na v domí, že pokud kupujícímu doru í na adresu uvedenou jako adresa kupujícíhopro doru ování elektronických faktur v p íslušné smlouv /objednávce, Vadn vystavenou elektronickoufakturu, p i emž vada takové faktury bude spo ívat v absenci Referen ního kódu nebo ve vadném uvedení

Všeobecné smluvní podmínky pro nakup zboží vzor 2_2021 Strana 2 ze 6

• číslo faktury• označení kupujícího podle smlouvy• označení prodávajícího podle § 435 NOZ (údaje o firmě, jménu sídle nebo místu podnikání, identifikační
číslo, údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci včetně spisové značky)a DIČ• označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, variabilní, příp. konstantní symbol• den vystavení, den zdanitelného plnění a den splatnosti. V případě dohodnutého skonta se rozumí dnemsplatnosti den rozhodný pro přiznání skonta při respektování bodu 3.6. těchto VSP.• název stavby a díla, číslo kupní smlouvy nebo číslo objednávky• referenční kód dle smlouvy/objednávky, který musí být uvedený na libovolném místě první strany faktury,strojovým písmem (nikoliv dopsán ručně), ne malými písmeny, kurzívou ani tučně, v jednom řádku vzadaném formátu bez mezer (18 znaků) a nesmí být rozdělený žádnými dalšími znaky, ani nesmí být ničímprotnut (rámečkem, razítkem, parafou apod.) (dále jen „Referenční kód“)• účtovanou částku bez DPH• základ daně a výši daně z přidané hodnoty• důvod fakturace s odkazem na smlouvu• razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení faktury• faktura musí být vystavena v českém jazyce

3.2. Vystavování faktur:
3.2.1 Smluvní strany si vzájemně udělily souhlas v souladu s § 26, odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., v platnémznění s použitím daňového dokladu v elektronické podobě. Za řádně vystavenou elektronickou Fakturu sebude považovat pouze Faktura, která:

a) obsahuje Referenční kód, jak je definován v bodě 3.1 . těchto VSP,
b) splňuje požadavky českých právních předpisů platných a účinných v době vystavení faktury apožadavky příslušné smlouvy/objednávky, včetně požadavků uvedených v těchto VSP,
c) obsahuje požadované přílohy dle příslušné smlouvy/objednávky včetně těchto VSP, podepsanéoprávněnými zástupci obou smluvních stran, v naskenované podobě; tyto přílohy budou v souboru dlepísm. d) tohoto bodu 3.2.1. řazeny vždy za fakturou, která bude na začátku souboru, a současně
d) je zaslána elektronicky, a to každá faktura zvlášť jako samostatný soubor, ve formátu .pdf jako jedinýsoubor (vč. všech příloh dle písm. c) tohoto bodu 3.2. 1.), nezašifrovaný a nechráněný heslem, velikostsouboru nepřekročí 15 MB, přičemž komprimační programy (např. ZIP, RAR apod.) nejsou přípustné,
(dále jen „Řádně vystavená elektronická faktura“)
Prodávající se zavazuje, že Řádně vystavené elektronické faktury bude doručovat výlučně na e-mailovouadresu, uvedenou v příslušné smlouvě/objednávce jako adresa kupujícího pro doručování elektronickýchfaktur. K jakýmkoliv fakturám doručeným na jinou adresu (vč. duplicitně doručených faktur v listinné podobě)nebude brán zřetel, takové faktury nebudou považovány za doručené a nezačne běžet jejich splatnost.Kupující je oprávněn jednostranně změnit adresu kupujícího pro doručování faktur a o této změně písemněinformovat prodávajícího (účinnost změny této adresy nastane dnem doručení písemného oznámení ozměně adresy kupujícího pro doručování faktur prodávajícímu, nebude-li v tomto oznámení výslovněuvedeno jinak). Pokud bude prodávající požadovat zasílání faktury jako tzv. strukturované datové věty, musínejdříve kontaktovat kupujícího na e-mailové adrese: kde mu kupující sdělípotřebné informace.
Prodávající bere na vědomí, že pokud jakákoliv faktura, kterou prodávající doručí kupujícímu na adresu,uvedenou jako adresa kupujícího pro doručování elektronických faktur v příslušné smlouvě/objednávce,nebude splňovat požadavky na Řádně vystavenou elektronickou fakturu (dále jen „Vadně vystavenáelektronická faktura“), nebude Vadně vystavená elektronická faktura považována za doručenou a nezačneběžet její splatnost. Doručí-li prodávající kupujícímu Vadně vystavenou elektronickou fakturu na adresuuvedenou jako adresa kupujícího pro doručování elektronických faktur v příslušné smlouvě/objednávce,kupující (s výjimkou uvedenou dále v tomto bodě 3.2.1.) vyrozumí prodávajícího e-mailovou zprávou o vaděa/nebo neúplnosti Vadně vystavené elektronické faktury, adresovanou na e-mailovou adresu prodávajícího,uvedenou v příslušné smlouvě/objednávce jako e-mailová adresa prodávajícího pro vracení faktur, přičemžkupující v takové e-mailové zprávě bude specifikovat konkrétní vady a/nebo neúplnosti Vadně vystavenéelektronické faktury. Prodávající se zavazuje udržovat e-mailovou adresu pro vracení faktur funkční po celoudobu plnění příslušné smlouvy/objednávky, přičemž e-mailová zpráva odeslaná kupujícím na tuto adresu sepovažuje za doručenou druhým pracovním dnem po jejím odeslání z e-mailové schránky kupujícího. Vpřípadě vrácení Vadně vystavené elektronické faktury dle tohoto bodu 3.2.1. neběží lhůta splatnosti Vadněvystavené elektronické faktury a nová lhůta splatnosti v původní délce počíná běžet znovu od počátkudoručením řádně opravené a/nebo doplněné elektronické faktury kupujícímu v souladu s příslušnousmlouvou/objednávkou.
Prodávající dále bere na vědomí, že pokud kupujícímu doručí na adresu uvedenou jako adresa kupujícíhopro doručování elektronických faktur v příslušné smlouvě/objednávce, Vadně vystavenou elektronickoufakturu, přičemž vada takové faktury bude spočívat v absenci Referenčního kódu nebo ve vadném uvedení

Všeobecné smluvní podmínky pro nákup zboží vzor 2 2021 Strana 2 ze 6



Referen ního kódu, kupující nebude schopen (s ohledem na elektronické zpracování všech kupujícímudoru ených faktur) takovou Vadn vystavenou elektronickou fakturu p i adit k p íslušnésmlouv /objednávce. V takovém p ípad prodávající obdrží na e-mailovou adresu, ze které byla p íslušnáelektronická faktura odeslána, automaticky generovanou e-mailovou zprávu o tom, že referen ní kód nebylna p íslušné elektronické faktu e rozpoznán. Ani taková Vadn vystavená elektronická faktura nebudepovažována za doru enou a neza ne b žet její splatnost.
3.2.2 Za ádn vystavenou listinnou fakturu se bude považovat pouze faktura, která:

a) obsahuje Referen ní kód, jak je definován v bod 3.1. t chto VSP,
b) spl uje požadavky eských právních p edpis platných a ú inných v dob vystavení faktury apožadavky p íslušné smlouvy/objednávky, v etn požadavk uvedených v t chto VSP, a sou asn
c) obsahuje požadované p ílohy dle p íslušné smlouvy/objednávky v etn t chto VSP, podepsanéoprávn nými zástupci obou smluvních stran,
(dále jen " ádn vystavená listinná faktura")
Prodávající se zavazuje, že ádn vystavené listinné faktury bude doru ovat výlu n na adresu, uvedenou vp íslušné smlouv /objednávce jako adresa kupujícího pro doru ování listinných faktur. K jakýmkoliv fakturámdoru eným na jinou adresu nebude brán z etel, takové faktury nebudou považovány za doru ené a neza neb žet jejich splatnost. Kupující je oprávn n jednostrann zm nit adresu kupujícího pro doru ování faktur a otéto zm n písemn informovat prodávajícího (ú innost zm ny této adresy nastane dnem doru enípísemného oznámení o zm n adresy kupujícího pro doru ování faktur prodávajícímu, nebude-li v tomtooznámení výslovn uvedeno jinak).
Prodávající bere na v domí, že pokud jakákoliv faktura, kterou prodávající doru í kupujícímu na adresu,uvedenou jako adresa kupujícího pro doru ování listinných faktur v p íslušné smlouv /objednávce, nebudespl ovat požadavky na ádn vystavenou listinnou fakturu (dále jen .Vadn vystavená listinná faktura"),nebude Vadn vystavená listinná faktura považována za doru enou a neza ne b žet její splatnost. Doru í-liprodávající kupujícímu Vadn vystavenou listinnou fakturu na adresu, uvedenou jako adresa kupujícího prodoru ování listinných faktur v p íslušné smlouv /objednávce, kupující (s výjimkou uvedenou dále v tomtobod 3.2.2.) vyrozumí prodávajícího e-mailovou zprávou o vad a/nebo neúplnosti Vadn vystavené listinnéfaktury, adresovanou na e-rnailovou adresu prodávajícího, uvedenou v p íslušné smlouv /objednávce jakoe-mailová adresa prodávajícího pro vracení faktur, p i emž kupující v takové e-mailové zpráv budespecifikovat konkrétní vady a/nebo neúplnosti Vadn vystavené listinné faktury. Prodávající se zavazujeudržovat e-mailovou adresu pro vracení faktur funk ní po celou dobu pln ní p íslušné smlouvy/objednávky,p i emže-mailová zpráva odeslaná kupujícím na tuto adresu se považuje za doru enou druhým pracovnímdnem po jejím odeslání z e-mailové schránky kupujícího. V p ípad vrácení Vadn vystavené listinné fakturydle tohoto bodu 3.2.2. neb ží lh ta splatnosti Vadn vystavené listinné faktury a nová lh ta splatnosti vp vodní délce po íná b žet znovu od po átku doru ením ádn opravené a/nebo dopln né listinné fakturykupujícímu v souladu s p íslušnou smlouvou/objednávkou.
Prodávající dále bere na v domí, že pokud kupujícímu doru í na adresu, uvedenou jako adresa kupujícíhopro doru ování listinných faktur v p íslušné smlouv /objednávce, Vadn vystavenou listinnou fakturu,p i emž vada takové faktury bude spo ívat v absenci Referen ního kódu nebo ve vadném uvedeníReferen ního kódu, kupující nebude schopen (s ohledem na elektronické zpracování všech kupujícímudoru ených faktur) takovou Vadn vystavenou listinnou fakturu p i aditk p íslušné smlouv /objednávce, atudíž nebude schopen ani povinen prodávajícímu odeslat e-mailovou zprávu s upozorn ním na vadu Vadnvystavené listinné faktury. I taková Vadn vystavená listinná faktura nebude považována za doru enou aneza ne b žet její splatnost. Bez ohledu na toto ujednání však platí, že kupující bude (výlu n dle svéhouvážení) oprávn n prodávajícímu uhradit fakturu, na které nebude uveden referen ní kód nebo na kterébude referen ní kód uveden vadn , a která bude jinak spl ovat požadavky na ádn vystavenou listinnoufakturu.

3.2.3.Smluvní strany se dohodly, že fakturu s tzv. investi ním íslem není možné vystavit jinak než v listinnépodob .
3.2.4.lakazuje se vystavení faktury v listinné podob , jestliže byla stejná faktura vystavena v elektronické verzi avice versa. V takovém p ípad bude akceptována pouze d íve doru ená faktura.
3.2.5.Da z p idané hodnoty musí být ve všech p ípadech vyú tována v souladu se zákonnými p edpisy aodvád na prodávajícím finan nímu ú adu.

3.3. Pokud není dohodnuto jinak, platí ceny známé kupujícímu v den uzav ení rámcové kupní smlouvy jako cenymaximální. Ceny se rozum jí bez dan z p idané hodnoty.
3.4. Platba se uskute ní v dohodnuté lh t splatnosti, která za íná b žet následující den od doru ení fakturv etn všech pot ebných podklad (viz bod 3.5) na p íslušnou e-mailovou, nebo koresponden ní adresukupujícího pro doru ování faktur, uvedenou v rámcové nebo kupní smlouv nebo objednávce.
3.5. Nedílné sou ásti faktury (da ového dokladu) jsou: potvrzená kopie objednávky s cenami objednávanéhozboží, kopie dodacího listu, doklady o doprav - vše potvrzené osobou odpov dnou za p evzetí zbožíuvedenou na objednávce nebo kupní smlouv nebo jejím zástupcem-pracovníkem kupujícího.

Všeobecné smluvni podminky pro nakup zboži vzor 2_2021 Strana 3 ze 6

Referenčního kódu, kupující nebude schopen (s ohledem na elektronické zpracování všech kupujícímudoručených faktur) takovou Vadně vystavenou elektronickou fakturu přiřadit k příslušnésmlouvě/objednávce. V takovém případě prodávající obdrží na e-mailovou adresu, ze které byla příslušnáelektronická faktura odeslána, automaticky generovanou e-mailovou zprávu o tom, že referenční kód nebylna příslušné elektronické faktuře rozpoznán. Ani taková Vadně vystavená elektronická faktura nebudepovažována za doručenou a nezačne běžet její splatnost.
3.2.2 Za řádně vystavenou listinnou fakturu se bude považovat pouze faktura, která:

a) obsahuje Referenční kód, jak je definován v bodě 3.1 . těchto VSP,
b) splňuje požadavky českých právních předpisů platných a účinných v době vyslavení faktury apožadavky příslušné smlouvy/objednávky, včetně požadavků uvedených v těchto VSP, a současně
c) obsahuje požadované přílohy dle příslušné smlouvy/objednávky včetně těchto VSP, podepsanéoprávněnými zástupci obou smluvních stran,
(dále jen „Řádně vystavená listinná faktura“)
Prodávající se zavazuje, že Řádně vystavené listinné faktury bude doručovat výlučně na adresu, uvedenou vpříslušné smlouvě/objednávce jako adresa kupujícího pro doručování listinných faktur. K jakýmkoliv fakturámdoručeným na jinou adresu nebude brán zřetel, takové faktury nebudou považovány za doručené a nezačneběžet jejich splatnost. Kupující je oprávněn jednostranně změnit adresu kupujícího pro doručování faktur a otéto změně písemně informovat prodávajícího (účinnost změny této adresy nastane dnem doručenípísemného oznámení o změně adresy kupujícího pro doručování faktur prodávajícímu, nebude-li v tomtooznámení výslovně uvedeno jinak).
Prodávající bere na vědomí, že pokud jakákoliv faktura, kterou prodávající doručí kupujícímu na adresu,uvedenou jako adresa kupujícího pro doručování listinných faktur v příslušné smlouvě/objednávce, nebudesplňovat požadavky na Řádně vystavenou listinnou fakturu (dále jen „Vadně vystavená listinná faktura“),nebude Vadně vystavená listinná faktura považována za doručenou a nezačne běžet její splatnost. Doručí-liprodávající kupujícímu Vadně vystavenou listinnou fakturu na adresu, uvedenou jako adresa kupujícího prodoručování listinných faktur v příslušné smlouvě/objednávce, kupující (s výjimkou uvedenou dále v tomtobodě 3.2.2.) vyrozumí prodávajícího e-mailovou zprávou o vadě a/nebo neúplnosti Vadně vystavené listinnéfaktury, adresovanou na e-mailovou adresu prodávajícího, uvedenou v příslušné smlouvě/objednávce jakoe-mailová adresa prodávajícího pro vracení faktur, přičemž kupující v takové e-mailové zprávě budespecifikovat konkrétní vady a/nebo neúplnosti Vadně vystavené listinné faktury. Prodávající se zavazujeudržovat e-mailovou adresu pro vracení faktur funkční po celou dobu plnění příslušné smlouvy/objednávky,přičemž e-mailová zpráva odeslaná kupujícím na tuto adresu se považuje za doručenou druhým pracovnímdnem po jejím odeslání z e-mailové schránky kupujícího. V případě vrácení Vadně vystavené listinné fakturydle tohoto bodu 3.2.2. neběží lhůta splatnosti Vadně vystavené listinné faktury a nová lhůta splatnosti vpůvodní délce počíná běžet znovu od počátku doručením řádně opravené a/nebo doplněné listinné fakturykupujícímu v souladu s příslušnou smlouvou/objednávkou.
Prodávající dále bere na vědomí, že pokud kupujícímu doručí na adresu, uvedenou jako adresa kupujícíhopro doručování listinných faktur v příslušné smlouvě/objednávce, Vadně vystavenou listinnou fakturu,přičemž vada takové faktury bude spočívat v absenci Referenčního kódu nebo ve vadném uvedeníReferenčního kódu, kupující nebude schopen (s ohledem na elektronické zpracování všech kupujícímudoručených faktur) takovou Vadně vystavenou listinnou fakturu přiřadit k příslušné smlouvě/objednávce, atudíž nebude schopen ani povinen prodávajícímu odeslat e-mailovou zprávu s upozorněním na vadu Vadněvystavené listinné faktury. I taková Vadně vystavená listinná faktura nebude považována za doručenou anezačne běžet její splatnost. Bez ohledu na toto ujednání však platí, že kupující bude (výlučně dle svéhouvážení) oprávněn prodávajícímu uhradit fakturu, na které nebude uveden referenční kód nebo na kterébude referenční kód uveden vadně, a která bude jinak splňovat požadavky na Řádně vystavenou listinnoufakturu.

3.2. 3. Smluvní strany se dohodly, že fakturu s tzv. investičním číslem není možné vystavit jinak než v listinnépodobě.
3.2.4. Zakazuje se vystavení faktury v listinné podobě, jestliže byla stejná faktura vystavena v elektronické verzi avice versa. V takovém případě bude akceptována pouze dříve doručená faktura.
3.2.5. Daň z přidané hodnoty musí být ve všech případech vyúčtována v souladu se zákonnými předpisy aodváděna prodávajícím finančnímu úřadu.

3.3. Pokud není dohodnuto jinak, platí ceny známé kupujícímu v den uzavření rámcové kupní smlouvy jako cenymaximální. Ceny se rozumějí bez daně z přidané hodnoty.
3.4. Platba se uskuteční v dohodnuté lhůtě splatnosti, která začíná běžet následující den od doručení fakturvčetně všech potřebných podkladů (viz bod 3.5) na příslušnou e-mailovou, nebo korespondenční adresukupujícího pro doručování faktur, uvedenou v rámcové nebo kupní smlouvě nebo objednávce.
3.5. Nedílné součásti faktury (daňového dokladu) jsou: potvrzená kopie objednávky s cenami objednávanéhozboží, kopie dodacího listu, doklady o dopravě - vše potvrzené osobou odpovědnou za převzetí zbožíuvedenou na objednávce nebo kupní smlouvě nebo jejím zástupcem-pracovníkem kupujícího.

Všeobecné smluvní podmínky pro nákup zboží vzor 2_2021 Strana 3 ze 6



4.1. Dodací podmínky budou vždy dohodnuty smluvními stranami pro každý jednotlivý odb r zvláš a uvedenyv písemné objednávce kupujícího nebo v kupní smlouv . Sjednané dodací termíny a lh ty jsou závaznéa mohou být p ichyb jícím vzájemném ujednání v p ípad pot eby kupujícím na míst stavby/míst dodávkyp im en up esn ny. Pro dodržení dodacích lh t je rozhodující p edání dodávaného zboží prodávajícím namíst užití. Dodávky se ídí pokyny kupujícího.
4.2. Zp sob dodání zboží vyplývá z objednávky a jejího potvrzení nebo z kupní smlouvy.
4.3. Pokud nebylo dohodnuto jinak, bude dodávané zboží na náklady prodávajícího odpovídajícím zp sobemzabaleno (obal zajištující ochranu zboží a umož ující jeho transport) a s dodacím listem p edáno. Na obalua dodacím listu bude ozna en obsah dodávky, projekt a jméno objednávající osoby kupujícího.
4.4. Odvoz a likvidace nevratných obalových materiál jde k tíži prodávajícího, pokud není dohodnuto jinak.Vratné obaly jsou poskytnuty bezplatn . Za obaly jsou považovány všechny materiály usnad ující ochranu,dopravu a manipulaci s dodávkami a poskytující bližší informace o obsahu dodávky.
4.5. Prodávající odpovídá za dodržení dohodnutých termín , a pokud z d vodu svého zavin ní stanovené termínydodávek nedodrží, je kupující oprávn n požadovat smluvní pokutu. Pro p ípad nedodržení dohodnutýchsmluvních termín dodání zboží i služeb prodávajícím je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvnípokutu ve výši 0,2 % za každý den prodlení z ceny objednaného a nedodaného zboží v etn DPH. Kupujícímá právo po vystavení p íslušné faktury tuto ástku, odpovídající výši smluvní pokuty, zapo íst proti platbdíl ích faktur nebo proti kone né faktu e a tyto platby faktury uhradit v takto ponížené výši.
4.6. Zaplacení této smluvní pokuty nezproš uje prodávajícího jeho povinnosti dokon it smluvn dohodnutoudodávku a nezbavuje ho povinnosti uhradit p ípadné škody, ušlý zisk a náklady spojené s víceprácemikupujícího, jakož i smluvní pokutu, kterou bude v d sledku prodlení prodávajícího muset kupující uhraditsvému investorovi. Ustanovení § 2050 NOZ se neuplatní.
4.7. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží, jakmile kupující p evezme dodané zboží. . Nebezpe í škody nazboží nese od po átku prodávající, a to až do p edání a p evzetí zboží kupujícím, pokud nebyly dohodnutyjiné výkony prodávajícího, jako nap . montáž atd.
4.8. Pokud byly uhrazeny zálohové platby na dodávku zboží, p echází vlastnické právo ke zboží na kupujícíhookamžikem uhrazení zálohy prodávajícímu. Nebezpe í škody p echází v tomto p ípad na kupujícího ažv okamžiku p edání zboží.

3.6. Všechny platby se provád jí bezhotovostn . Platební p íkazy kupujícího se provád jí jednou týdn zpravidlave st edu. Platby se považují za v as provedené i tehdy, pokud ástka bude odepsána z ú tu kupujícíhok termínu platby nejblíže následujícímu po termínu splatnosti. Faktury, jejichž splatnost p ipadá na období od20.12. do 2.1. následujícího roku, se považují za v as uhrazené i v prvním platebním termínu následujícíhoroku.
3.7. Pokud se zaplacení jedné nebo n kolika faktur neuskute ní b hem lh ty oprav ující k uplatn ní skonta,nezaniká tak právo k uplatn ní skonta pro faktury, které byly zaplaceny b hem lh ty splatnosti, jejíž dodrženíoprav uje k uplatn ní skonta.
3.8. Postoupení, zastavení nebo zapo tení pohledávek (nebo jejich ástí) prodávajícího v i kupujícímu t etímosobám je možné pouze s výslovným písemným souhlasem kupujícího a platí pouze pro lednotlivý p ípad.Kupující je v p ípad postoupení, zastavení nebo zapo tení pohledávek (nebo jejich ástí) oprávn n si zadodate né administrativní náklady ú tovat 2% z postoupené, zastavené nebo zapo tené pohledávky.
3.9. Nedodrží-Ii prodávající výše uvedené povinnosti a postoupí, zastaví nebo zapo te pohledávku (nebo její ást)t etím osobám, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10% postoupené,zastavené nebo zapo tené ástky pohledávky. Úhrada této smluvní pokuty však neznamená souhlass postoupením, zastavením nebo zapo tením pohledávky. Kupující má právo považovat postoupení,zastavení nebo zapo tení za podstatné porušení kupní smlouvy a má právo od této smlouvy odstoupit.
3.10. V p ípad , že prodávající získá v dob pr b hu zdanitelného pln ní rozhodnutím správce dan statusnespolehlivého plátce v souladu s ustanovením § 106a zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty,uhradí kupující DPH z poskytnutého pln ní dle § 109a téhož zákona p ímo p íslušnému správci dan namístoprodávajícího a následn uhradí prodávajícímu sjednanou cenu za poskytnuté pln ní poníženou o taktozaplacenou da .
3.11. Prodávající se zavazuje uvést na faktu e ú et zve ejn ný správcem dan zp sobem, umož ujícím dálkovýp ístup a vedený v R. Je-Ii na faktu e vystavené prodávajícím uvedený jiný ú et, než je ú et uvedený vp edchozí v t , je kupující oprávn n zaslat fakturu zp t prodávajícímu k oprav . V takovém p ípad se lh tasplatnosti zastavuje a nová lh ta splatnosti po íná b žet dnem doru ení opravené faktury s uvedenímsprávného ú tu prodávajícího, t.j. ú tu zve ejn ného správcem dan a vedený v R.

4. DODACí PODMíNKY

5. KVALITA A DOKUMENTACE
5.1. Veškeré dodané zboží musí odpovídat platným technickým a bezpe nostním p edpis m, normáma dohodnutým technickým specifikacím. Prodávající výslovn prohlašuje, že veškeré zboží nabízené k prodejispl uje podmínky SN, EN, certifikací, stavebn -technických osv d ení, jiných platných legislativníchustanovení a parametry deklarované výrobcem.

Všeobecné smluvní podmínky pro nákup zboží vzor 2_2021 Strana 4 ze 6

3.6. Všechny platby se provádějí bezhotovostně. Platební příkazy kupujícího se provádějí jednou týdně zpravidlave středu. Platby se považují za včas provedené i tehdy, pokud částka bude odepsána z účtu kupujícíhok termínu platby nejblíže následujícímu po termínu splatnosti. Faktury, jejichž splatnost připadá na období od20.12. do 2.1. následujícího roku, se považují za včas uhrazené i v prvním platebním termínu následujícíhoroku.
3.7. Pokud se zaplacení jedné nebo několika faktur neuskuteční během lhůty opravňující k uplatnění skonta,nezaniká tak právo k uplatnění skonta pro faktury, které byly zaplaceny během lhůty splatnosti, jejíž dodrženíopravňuje k uplatnění skonta.
3.8. Postoupení, zastavení nebo započtení pohledávek (nebo jejich částí) prodávajícího vůči kupujícímu třetímosobám je možné pouze s výslovným písemným souhlasem kupujícího a platí pouze pro jednotlivý případ.Kupující je v případě postoupení, zastavení nebo započtení pohledávek (nebo jejich části) oprávněn si zadodatečné administrativní náklady účtovat 2% z postoupené, zastavené nebo započtené pohledávky.
3.9. Nedodrží-li prodávající výše uvedené povinnosti a postoupí, zastaví nebo započte pohledávku (nebo její část)třetím osobám, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10% postoupené,zastavené nebo započtené částky pohledávky. Úhrada této smluvní pokuty však neznamená souhlass postoupením, zastavením nebo započtením pohledávky. Kupující má právo považovat postoupení,zastavení nebo započtení za podstatné porušení kupní smlouvy a má právo od této smlouvy odstoupit.
3.10. V případě, že prodávající získá v době průběhu zdanitelného plnění rozhodnutím správce daně statusnespolehlivého plátce v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,uhradí kupující DPH z poskytnutého plnění dle § 109a téhož zákona přímo příslušnému správci daně namístoprodávajícího a následně uhradí prodávajícímu sjednanou cenu za poskytnuté plnění poníženou o taktozaplacenou daň.
3.11. Prodávající se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, umožňujícím dálkovýpřístup a vedený v ČR. Je-li na faktuře vystavené prodávajícím uvedený jiný účet, než je účet uvedený vpředchozí větě, je kupující oprávněn zaslat fakturu zpět prodávajícímu k opravě. V takovém případě se lhůtasplatnosti zastavuje a nová lhůta splatností počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedenímsprávného účtu prodávajícího, t.j. účtu zveřejněného správcem daně a vedený v ČR.

4. DODACÍ PODMÍNKY
4.1. Dodací podmínky budou vždy dohodnuty smluvními stranami pro každý jednotlivý odběr zvlášť a uvedenyv písemné objednávce kupujícího nebo v kupní smlouvě. Sjednané dodací termíny a lhůty jsou závaznéa mohou být při chybějícím vzájemném ujednání v případě potřeby kupujícím na místě stavby/místě dodávkypřiměřeně upřesněny. Pro dodržení dodacích lhůt je rozhodující předání dodávaného zboží prodávajícím namístě užití. Dodávky se řídí pokyny kupujícího.
4.2. Způsob dodání zboží vyplývá z objednávky a jejího potvrzení nebo z kupní smlouvy.
4.3. Pokud nebylo dohodnuto jinak, bude dodávané zboží na náklady prodávajícího odpovídajícím způsobemzabaleno (obal zajištující ochranu zboží a umožňující jeho transport) a s dodacím listem předáno. Na obalua dodacím listu bude označen obsah dodávky, projekt a jméno objednávající osoby kupujícího.
4.4. Odvoz a likvidace nevratných obalových materiálů jde k tíži prodávajícího, pokud není dohodnuto jinak.Vratné obaly jsou poskytnuty bezplatně. Za obaly jsou považovány všechny materiály usnadňující ochranu,dopravu a manipulaci s dodávkami a poskytující bližší informace o obsahu dodávky.
4.5. Prodávající odpovídá za dodržení dohodnutých termínů, a pokud z důvodu svého zavinění stanovené termínydodávek nedodrží, je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu. Pro případ nedodržení dohodnutýchsmluvních termínů dodání zboží či služeb prodávajícím je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvnípokutu ve výši 0,2 % za každý den prodlení z ceny objednaného a nedodaného zboží včetně DPH. Kupujícímá právo po vystavení příslušné faktury tuto částku, odpovídající výši smluvní pokuty, započíst proti platbědílčích faktur nebo proti konečné faktuře a tyto platby faktury uhradit v takto ponížené výši.
4.6. Zaplacení této smluvní pokuty nezprošťuje prodávajícího jeho povinnosti dokončit smluvně dohodnutoudodávku a nezbavuje ho povinnosti uhradit případné škody, ušlý zisk a náklady spojené s víceprácemikupujícího, jakož i smluvní pokutu, kterou bude v důsledku prodlení prodávajícího muset kupující uhraditsvému investorovi. Ustanovení § 2050 NOZ se neuplatní.4.7. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží, jakmile kupující převezme dodané zboží. . Nebezpečí škody nazboží nese od počátku prodávající, a to až do předání a převzetí zboží kupujícím, pokud nebyly dohodnutyjiné výkony prodávajícího, jako např. montáž atd.
4.8. Pokud byly uhrazeny zálohové platby na dodávku zboží, přechází vlastnické právo ke zboží na kupujícíhookamžikem uhrazení zálohy prodávajícímu. Nebezpečí škody přechází v tomto případě na kupujícího ažv okamžiku předání zboží.

5. KVALITA A DOKUMENTACE
5.1. Veškeré dodané zboží musí odpovídat platným technickým a bezpečnostním předpisům, normáma dohodnutým technickým specifikacím. Prodávající výslovně prohlašuje, že veškeré zboží nabízené k prodejisplňuje podmínky ČSN, EN, certifikací, stavebně-technických osvědčení, jiných platných legislativníchustanovení a parametry deklarované výrobcem.

Strana 4 ze 6Všeobecné smluvní podmínky pro nákup zboží vzor 2_2021



5.2. Prodávající výslovn prohlašuje, že disponuje všemi doklady o kvalit a charakteru zboží, a že si je v domsvé povinnosti p edat veškeré platné doklady k prodávaným výrobk m - atesty a protokoly, technologickélisty, bezpe nostní listy, prohlášení o shod a certifikáty. Tyto doklady jsou nedílnou sou ástí dodávky.
5.3. Pokud p íslušné stavební a další ú ady nebo jiné zainteresované strany požadují za ú elem p ekontrolováníur itých požadavk náhled do pr b hu výroby/stavby a požadují zkušební podklady prodávajícího, souhlasíprodávající s tím, že t mto ú ad m a zainteresovaným stranám umožní náhled, pop ípad pot ebné podkladydodá a poskytne jim p im enoupodporu a sou innost.

6. ZÁRUKA, REKLAMACE A NÁHRADA ŠKODY
6.1. Záru ní doba je stanovena na 6 let + 1 m síc, pokud pro jednotlivé druhy zboží nebyly sjednány záru ní dobydelší. Není-Ii prodávající výrobcem zboží, ale pouze jeho prodejcem (nap . velkoobchod, stavebniny) avýrobce zboží nabízí delší záru ní dobu, pak záru ní doba tohoto zboží odpovídá záru ní dob nabízenévýrobcem zboží. Záru ní doba po íná plynout dnem p edání díla, ve kterém je zboží zabudováno,kone nému spot ebiteli/ investorovi.
6.2. P i výskytu vady v záru ní dob m že kupující podle svého uvážení požadovat bu opravu nebo vým nuvadného zboží i jeho vadné ásti v míst pln ní, i snížení jeho ceny. Všechny náklady, kterév souvislosti s touto vadou vzniknou, jdou k tíži prodávajícího.
6.3. Pokud kupujícímu vznikne z jeho smluvního vztahu s investorem záru ní závazek i závazek k náhradškody, jehož p í inaspo ívá v dodávce prodávajícího, je prodávající povinen kupujícímu ve stejném rozsahuposkytnout náhradu škody. Prodávající odpovídá v tom rozsahu, v jakém kupující p evzal odpov dnost v iinvestorovi. Pokud by prodávající své povinnosti nesplnil v plném rozsahu, odpovídá za veškeré z tohoplynoucí škody. Prodávající odpovídá i za veškeré škody zp sobené svými subdodavateli nebo zam stnanci.
6.4. Na výslovné p ání kupujícího a výhradn na požádání, postupuje prodávající kupujícímu své nároky nanáhradu škody nebo záruku, které má ve vztahu ke svým subdodavatel m i výrobc m. V tomto p ípad seprodávající, jakmile jsou nároky kupujícího uspokojeny, zproš uje svých závazk .
6.5. Prodávající je povinen za ít s odstra ováním oznámené vady bez zbyte ného odkladu po jejím oznámení aodstranit ji v p im enélh t , kterou mu k tomu kupující stanoví, jinak ve lh t p im enérozsahu a povazeoznámené vady, a jde-li o vadu havarijní nebo ohrožující bezpe nost osob nebo majetku, ve lh t 24 hodinod oznámení takové vady, nedohodnou-Ii se strany na jiné lh t pro odstran ní oznámené vady.
6.6. Jestliže je prodávající v prodlení s odstra ováním oznámené vady, m že kupující takovou vadu odstranit sámnebo t etí osobou, i když takové právo z odpov dnosti za vady p edtím neuplatnil, a prodávající je povinenzaplatit mu náklady, které k tomu kupující ú eln vynaložil. Kupující na takový postup prodávajícího podlemožností upozorní p edem. Odstran ním vady na náklady prodávajíciho nezaniká jeho odpov dnost za vadyani se neomezuje její rozsah a není ani dot eno právo kupujícího na smluvní pokutu za prodlenís odstran ním vad.
6.7. Za prodlení s odstra ováním oznámených vad se sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000,- K za každouvadu a den prodlení. Tím není dot eno právo na náhradu škody zp sobené porušením povinnosti vady v asodstranit. Ustanovení § 2050 NOZ se neuplatní.
6.8. Záru ní doba se vždy prodlužuje o dobu, po kterou nelze zboží užívat pro vady, za n ž prodávající odpovídá.
6.9. Dnem odstran ní vady po íná znovu b žet záru ní doba pro zboží nebo jeho ást, na kterých byla vadaodstran na nebo které s vadným pln ním souvisejí. Jestliže však taková vada znemožnila užívání i jinýchástí zboží, po íná záru ní doba znovu b žet i pro tyto ásti zboží.

7. DALŠí UJEDNÁNí
7.1. Kupující je oprávn n zajistit si náhradní pln ní nebo odstoupit od smlouvy i její nespln né ásti, jestliže jeprodávající v prodlení s dodáním objednaného zboží nebo své dodávky zastaví, i je na n j vedenoinsolven ní ízení.
7.2. Jakékoli ztížené podmínky pln ní smlouvy/objednávky zp sobené dopady pandemie nemoci COVID·19 ijiného závažného onemocn ní, ve vztahu k n muž bude vyhlášena pandemie nebo dojde k vydání i zm nvšeobecn závazného opat ení, v etn , avšak nikoli výlu n , opat ení obecné povahy, krizového opat enínebo regula ního opat ení vydaného p íslušnou institucí (dále jen "Nemoc"), nejsou vyšší mocí. P edchozív ta platí bez ohledu na to, jestli k dopad m Nemoci došlo p ed nebo po podpisu smlouvy/objednávky.Smluvní strany v souvislosti s tím prohlašují, že jim ke dni uzav ení smlouvy/objednávky nic nebránísmlouvu/objednávku uzav ít a plnit závazky z ní plynoucí.
7.3. Pro ú ely tohoto ustanovení se Sankciovanou osobou rozumí subjekt, na který byly uplatn ny sankce,zejména (avšak nejen) sektorové sankce (jednotlivé a/nebo spole n dále jako "Sankce"), a to ve smyslup íslušných právních p edpis a/nebo na ízení zejména ze strany:

a) Organizace spojených národ ,
b) Federální vlády Spojených stát amerických,
c) Evropské unie.
Prodávající tímto prohlašuje a zavazuje se, že není a nebude ozna en jako Sankciovaná osoba a není anebude osobou a/nebo subjektem, na který se Sankce uplat ují a/nebo budou uplat ovat. V p ípad , žejakékoliv z výše uvedených prohlášení bude nepravdivé a/nebo prodávající poruší závazky podle tohoto

Všeobecné smluvní podmínky pro nakup zboží vzor 2_2021 Strana 5 ze 6

5.2. Prodávající výslovně prohlašuje, že disponuje všemi doklady o kvalitě a charakteru zboží, a že si je vědomsvé povinnosti předat veškeré platné doklady k prodávaným výrobkům - atesty a protokoly, technologickélisty, bezpečnostní listy, prohlášení o shodě a certifikáty. Tyto doklady jsou nedílnou součástí dodávky.
5.3. Pokud příslušné stavební a další úřady nebo jiné zainteresované strany požadují za účelem překontrolováníurčitých požadavků náhled do průběhu výroby/stavby a požadují zkušební podklady prodávajícího, souhlasíprodávající s tím, že těmto úřadům a zainteresovaným stranám umožní náhled, popřípadě potřebné podkladydodá a poskytne jim přiměřenou podporu a součinnost.

6. ZÁRUKA, REKLAMACE A NÁHRADA ŠKODY
6.1. Záruční doba je stanovena na 6 let + 1 měsíc, pokud pro jednotlivé druhy zboží nebyly sjednány záruční dobydelší. Není-li prodávající výrobcem zboží, ale pouze jeho prodejcem (např. velkoobchod, stavebniny) avýrobce zboží nabízí delší záruční dobu, pak záruční doba tohoto zboží odpovídá záruční době nabízenévýrobcem zboží. Záruční doba počíná plynout dnem předání díla, ve kterém je zboží zabudováno,konečnému spotřebiteli/ investorovi.6.2. Při výskytu vady v záruční době může kupující podle svého uvážení požadovat buď opravu nebo výměnuvadného zboží či jeho vadné části v místě plnění, či snížení jeho ceny. Všechny náklady, kterév souvislosti s touto vadou vzniknou, jdou k tíži prodávajícího.
6.3. Pokud kupujícímu vznikne z jeho smluvního vztahu s investorem záruční závazek či závazek k náhraděškody, jehož příčina spočívá v dodávce prodávajícího, je prodávající povinen kupujícímu ve stejném rozsahuposkytnout náhradu škody. Prodávající odpovídá vtom rozsahu, v jakém kupující převzal odpovědnost vůčiinvestorovi. Pokud by prodávající své povinnosti nesplnil v plném rozsahu, odpovídá za veškeré z tohoplynoucí škody. Prodávající odpovídá i za veškeré škody způsobené svými subdodavateli nebo zaměstnanci.6.4. Na výslovné přání kupujícího a výhradně na požádání, postupuje prodávající kupujícímu své nároky nanáhradu škody nebo záruku, které má ve vztahu ke svým subdodavatelům či výrobcům. V tomto případě seprodávající, jakmile jsou nároky kupujícího uspokojeny, zprošťuje svých závazků.6.5. Prodávající je povinen začít s odstraňováním oznámené vady bez zbytečného odkladu po jejím oznámení aodstranit ji v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu kupující stanoví, jinak ve lhůtě přiměřené rozsahu a povazeoznámené vady, a jde-li o vadu havarijní nebo ohrožující bezpečnost osob nebo majetku, ve lhůtě 24 hodinod oznámení takové vady, nedohodnou-li se strany na jiné lhůtě pro odstranění oznámené vady.6.6. Jestliže je prodávající v prodlení s odstraňováním oznámené vady, může kupující takovou vadu odstranit sámnebo třetí osobou, i když takové právo z odpovědnosti za vady předtím neuplatnil, a prodávající je povinenzaplatit mu náklady, které k tomu kupující účelně vynaložil. Kupující na takový postup prodávajícího podlemožností upozorní předem. Odstraněním vady na náklady prodávajícího nezaniká jeho odpovědnost za vadyani se neomezuje její rozsah a není ani dotčeno právo kupujícího na smluvní pokutu za prodlenís odstraněním vad.6.7. Za prodlení s odstraňováním oznámených vad se sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč za každouvadu a den prodlení. Tím není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti vady včasodstranit. Ustanovení § 2050 NOZ se neuplatní.6.8. Záruční doba se vždy prodlužuje o dobu, po kterou nelze zboží užívat pro vady, za něž prodávající odpovídá.
6.9. Dnem odstranění vady počíná znovu běžet záruční doba pro zboží nebo jeho část, na kterých byla vadaodstraněna nebo které s vadným plněním souvisejí. Jestliže však taková vada znemožnila užívání i jiných

částí zboží, počíná záruční doba znovu běžet i pro tyto části zboží.
7. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

7.1. Kupující je oprávněn zajistit si náhradní plnění nebo odstoupit od smlouvy či její nesplněné části, jestliže jeprodávající v prodlení s dodáním objednaného zboží nebo své dodávky zastaví, či je na něj vedenoinsolvenční řízení.7.2. Jakékoli ztížené podmínky plnění smlouvy/objednávky způsobené dopady pandemie nemoci COVID-19 čijiného závažného onemocnění, ve vztahu k němuž bude vyhlášena pandemie nebo dojde k vydání či změněvšeobecně závazného opatření, včetně, avšak nikoli výlučně, opatření obecné povahy, krizového opatřenínebo regulačního opatření vydaného příslušnou institucí (dále jen „Nemoc“), nejsou vyšší mocí. Předchozívěta platí bez ohledu na to, jestli k dopadům Nemoci došlo před nebo po podpisu smlouvy/objednávky.Smluvní strany v souvislosti s tím prohlašují, že jim ke dni uzavření smlouvy/objednávky nic nebránísmlouvu/objednávku uzavřít a plnit závazky z ní plynoucí.
7.3. Pro účely tohoto ustanovení se Sankciovanou osobou rozumí subjekt, na který byly uplatněny sankce,zejména (avšak nejen) sektorové sankce (jednotlivě a/nebo společně dále jako „Sankce“), a to ve smyslupříslušných právních předpisů a/nebo nařízení zejména ze strany:

a) Organizace spojených národů,
b) Federální vlády Spojených států amerických,
c) Evropské unie.
Prodávající tímto prohlašuje a zavazuje se, že není a nebude označen jako Sankciovaná osoba a není anebude osobou a/nebo subjektem, na který se Sankce uplatňují a/nebo budou uplatňovat. V případě, žejakékoliv z výše uvedených prohlášení bude nepravdivé a/nebo prodávající poruší závazky podle tohoto

Všeobecné smluvní podmínky pro nákup zboží vzor 2_2021 Strana 5 ze 6



razítko, podpis

ustanovení, je kupující oprávn ný odstoupit od smlouvy/objednávky s okamžitou ú inností. Kupující je takéoprávn n odstoupit od smlouvy/objednávky s okamžitou ú inností v p ípad , že se budou Sankce uplat ovatna prodávajícího po uzav ení smlouvy/objednávky. Prodávající se zavazuje kupujícího odškodnit a nahraditmu všechny z ukon ení smlouvy/objednávky vzniklé ztráty.
7.4. Prodávající se zavazuje seznámit se s Etickým kodexem (Code of Conduct) kupujícího v aktuálním zn ní atento dodržovat. Etický kodex kupujícího je p ístupný na webové adrese:

https://www.strabag.czldatabases/internetl public/fi/es30. nsf/Search View/BOC60F09EFBEA6C1 C 125860D0044B358/$Fi/e/Code%20of%20Conduct.pdf
Prodávající se dále zavazuje seznámit se s Dodavatelským kodexem kupujícího a tento dodržovat.Dodavatelský kodex kupujícího je p ístupný na webové adrese: ~
https://www.strabag.czldatabases/internetl public/fi/es30.nsf/SearchView/39C34EF728FD07E3C125860DOO44BF60/$Fi/e/Dodavate/sk%C3%BD%20kodex.pdf

8. ZÁV RE NÁ USTANOVENí
8.1. Pokud by n které z ustanovení t chto smluvních podmínek bylo nebo se stalo neú inným, nebo neplatným,není tím dot ena platnost i ú innost zbývajících ustanovení. Místo neú inných ustanovení budou písemndohodnuta nová ustanovení odpovídající smyslu a ú elu ustanovení p vodních.
8.2. Platí výhradn právo eské republiky.
8.3. Pro všechny spory vyplývající z t chto smluvních podmínek, v etn sporu o jejich trvání, sjednávají smluvnístrany místní p íslušnost soudu v Praze, eská republika.
8.4. Prodávající prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že tyto Všeobecné smluvní podmínky etl, jejich obsahuporozum l,a výslovn tyto podmínky p ijímá-o Dále prohlašuje, že byly odstran ny eventuální nejasnosti a ževe vztazích mezi smluvními stranami nebude užívat své vlastní obchodní podmínky.

?12/~~f7 Hlv , dne 1 5 -03- 2023

Za prodávajícího:

Všeobecné smluvni podminky pro nákup zboži vzor 2_2021 Strana 6 ze 6

ustanovení, je kupující oprávněný odstoupit od smlouvy/objednávky s okamžitou účinností. Kupující je takéoprávněn odstoupit od smlouvy/objednávky s okamžitou účinností v případě, že se budou Sankce uplatňovatna prodávajícího po uzavření smlouvy/objednávky. Prodávající se zavazuje kupujícího odškodnit a nahraditmu všechny z ukončení smlouvy/objednávky vzniklé ztráty.
7.4. Prodávající se zavazuje seznámit se s Etickým kodexem (Code of Conduct) kupujícího v aktuálním znění atento dodržovat. Etický kodex kupujícího je přístupný na webové adrese:

https://www.strabaq.cz/databases/internet/ public/files30.nsf/Search\/iew/B0C60F09EFBEA6C1C125860D0044B358/$File/Code°/0 20of°/o 20Conduct. pdf
Prodávající se dále zavazuje seznámit se s Dodavatelským kodexem kupujícího a tento dodržovat.Dodavatelský kodex kupujícího je přístupný na webové adrese: »
https://www.strabaq.cz/databases/internet/ public/files30.nsf/SearchView/39C34EF728FD07E3C125860D0044BF60/$File/Dodavatelsk%C3%BD%20kodex.pdf

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
8.1. Pokud by některé z ustanovení těchto smluvních podmínek bylo nebo se stalo neúčinným, nebo neplatným,není tím dotčena platnost či účinnost zbývajících ustanovení. Místo neúčinných ustanovení budou písemnědohodnuta nová ustanovení odpovídající smyslu a účelu ustanovení původních.
8.2. Platí výhradně právo České republiky.
8.3. Pro všechny spory vyplývající z těchto smluvních podmínek, včetně sporu o jejich trvání, sjednávají smluvnístrany místní příslušnost soudu v Praze, Česká republika.
8.4. Prodávající prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že tyto Všeobecné smluvní podmínky četl, jejich obsahuporozuměla výslovně tyto podmínky přijímá-. Dále prohlašuje, že byly odstraněny eventuální nejasnosti a ževe vztazích mezi smluvními stranami nebude užívat své vlastní obchodní podmínky.

1 5 -03-  2023, dne

Za prodávajícího:

razítko, podpis

Všeobecné smluvní podmínky pro nákup zboží vzor 2_2021 Strana 6 ze 6



Od:Odesláno:
Komu:
Kopie:P edm t:

pond lí 13. února 2023 12:17

[EXTERNAL] RE:CP realizace akce "Rekonstrukce ul. Prokopská, P íbram VI-B ezové
Hory-komunikace" - kamenivo ••

Dobrý den,
v návaznosti na Vaší poptávku ze dne 9.2.2023 , Vám zasílám cenovou nabídku na dodávku kameniva proakci "Rekonstrukce ul. Prokopská, P íbram VI-B ezové Hory-komunikace"

V sou asné dob jsme schopni nabídnout:2. OK 0/63 - cena 185,- K bez OPH/t
Doprava - cena 45,- K bez DPH/km (doprava zaplachtovanými vozy Tatra ; trasa: odval šachty .191stavba ul. Prokopská)

Název Množství JC Celkem
OK 0/63 t 1 900 185 - 351 500,00 K
Doprava 164423,08 K

Celkem cena bez DPH 515923,08 K
*Kamenivo spl uje požadavk norm CSN EN 13 242+A 1.y y
Po dokon ení uložení kameniva (nap . po dokon ení vrstvy nebo p ed p ekrytí asfaltem) vyzve odb ratelprodejce k provedení kontrolního radiometrického monitoringu.
Platnost nabídky: 28.2.2023
V p ípad vlastní dopravy musí být zajišt n odvoz kameniva zaplachtovanými vozidly. Pracovní doba: po-t 7-15:30, pá 7-12:30.

s pozdravem

Sldlo: DIAMO, státni podnik, Máchova 201. 471 27 Stráž pod Ralskemhttp://www.diamo.cz•

Od:Odesláno:Komu:Kopie:Předmět:

pondělí 13. února 2023 12:17

[EXTERNAL] RE: CP realizace akce "Rekonstrukce ul. Prokopská, Příbram Vl-BřezovéHory-komunikace" - kamenivo ?•

Dobrý den,
v návaznosti na Vaší poptávku ze dne 9.2.2023 , Vám zasílám cenovou nabídku na dodávku kameniva proakci „Rekonstrukce ul. Prokopská, Příbram Vl-Březové Hory-komunikace“

V současné době jsme schopni nabídnout:2. DK 0/63 - cena 185,- Kč bez DPH/t
Doprava - cena 45,- Kč bez DPH/km (doprava zaplachtovanými vozy Tatra ; trasa: odval šachty č. 1 9/stavba ul. Prokopská)

Název Množství JC Celkem
DK 0/63 t __ 1 900 185,- _351 500,00 Kč
Doprava 164 423,08 Kč

Celkem cena bez DPH 515 923,08 Kč
'Kamenivo splňuje požadavky normy ČSN EN 13 242+A1.
Po dokončení uložení kameniva (např. po dokončení vrstvy nebo před překrytí asfaltem) vyzve odběratelprodejce k provedení kontrolního radiometrického monitoringu.
Platnost nabídky: 28.2.2023
V případě vlastní dopravy musí být zajištěn odvoz kameniva zaplachtovanými vozidly. Pracovní doba : po-
čt 7-15:30, pá 7-12:30.

s pozdravem

Sídlo DIAMO. státní podnik. Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemhttp://www.diamo.cz




